
   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

1/9 

 
 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

- tento zápis je anonymizován, úplná verze je dostupná na obecním úřadě - 

Datum konání: 21. 9. 2020 

Místo konání: Proseč pod Ještědem 89- zasedací místnost Obecního úřadu Proseč pod Ještědem  

Zahájení: 17.01 

Přítomní zastupitelé: Hendrych Pavel, Dolozim Robert, Lipská Anna, Pavelka Roman, Poplužník Stanislav, Schwarz 

Tomáš, Manychová Klára, Müller Jan 

Dle z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 9 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 

9 členů.   

Dle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích (obecní zřízení) je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Starosta Tomáš Schwarz zahájil zasedání. Navrhl zapisovatelem dnešního zasedání Romanu Červovou a 

ověřovateli Jana Müllera a Kláru Manychovou. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo volí zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 62/2020 bylo schváleno. 

 

Program jednání: 

1. Zpráva o činnosti OÚ + Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání  

2. Zpráva o hospodaření za 08/2020 

3. Finanční dar společnosti ČEPS a.s. 

4. Rozpočtové změny 2020/3 + rozpočtový výhled 2021-2023 

5. Aktualizace krizového plánu obce 

6. Obecně závazná vyhláška č.2/2020 O místním poplatku ze vstupného 

7. Obecně závazná vyhláška č.3/2020 O místním poplatku ze psů 

8. Projednání nákupu pozemku p.č. 508/14 k.ú. Javorník u českého Dubu 

9. Žádost o narovnání stavu pozemku p.č. 772/11 k.ú. Javorník u Českého Dubu 

10. Žádost o zhotovení příjezdové cesty k pozemku p.č. 342 k.ú. Javorník u Českého Dubu 

11.   Různé 

 

Starosta doplnil do bodu č.11 Různé 

a) Projednání Dohody o výši příspěvku na provoz v mateřské škole 
b) Společné stanovisko k zastavení negativních vlivů dolu Turów 

 Na návrh zastupitele Pavelky doplněno: 

c) Žádost o projednání narovnání hranice pozemku p.p.č.346 a p.p.č.779 k.ú. Javorník u Českého Dubu 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

2/9 

 
 

 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje program jednání.  

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 63/2020 bylo schváleno. 

 

1. Zpráva o činnosti obecního úřadu, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta: 

• Vodovod: aktuální nedostatek vody v potocích. Kontrolní odběry vody z 08/2020 splňují limity. 

• Dne 15.července proběhlo jednání zastupitelů s panem XXXX o možném odprodeji části pozemků v areálu 

„Přidruženky“, které jsou v ÚP vymezeny jako veřejné prostranství. Obec si nechala vypracovat posudek 

na odhad ceny včetně nákladů na demolice nabídnutých budov. Pan XXXX s cenou dle těchto odhadů 

nesouhlasí. Je předpoklad, že si zajistí vypracování oponentních posudků.  

• Obec dostala ve správním řízení pokutu z FÚ ve výši 10.496 Kč za porušení rozpočtové kázně při poskytnutí 

dotace na zaměstnance VPP z období 2015 a 2016. 

• Byl proveden bezpečnostní prořez stromů v aleji v Horce. Po bouřce 11.května, kdy musela být uzavřena 

komunikace kvůli spadlému stromu a větvím. Stromy měly polámané, popraskané a suché větve. Prořez 

stromů byl zadán zastupiteli již paní starostce v červnu 2018.  

• Hotová oprava střechy na budově kravína – náklady 127 tis. Kč 

• Hotová realizace oprav povrchů místních komunikací, včetně cesty na Ovčíně. Letos opraveno cca 1800 

m2 obecních komunikací. Dotace z Libereckého kraje je přes 252 tis. Kč. 

• Letos se realizovala oprava cesty U Šámalů, která je částečně na soukromých pozemcích. Vlastníci 

pozemků uhradili přes 215 tis. Kč. Obec se podílela nákupem štěrku ve výši za 50 tis. Kč na část cesty ve 

vlastnictví obce. Celkem je opraveno přes 0,5 km komunikace. Obec nemusí vynaložit odhadovanou 

částku cca 1,2 mil. Kč dle projektu rekonstrukce. Děkuji za financování celé opravy i za zajištění kompletní 

realizace především panu XXXX a panu XXXX. 

• Realizovaná výměna krytiny střechy obecního úřadu. Dotace z Libereckého kraje je výši 50 %, což je 

244.500 Kč. 

• Nové počítačové vybavení kanceláře úřadu, včetně záložního serveru, Nutné z důvodu modernizace a 

zajištění zálohy dat. 

• Realizovaly se opravy a úpravy veřejného osvětlení vyžadované zastupiteli u starostky již v roce 2017 

včetně dvou nových oprav. Náklady celkem 20.328 Kč. Prodlouženy výložníky v „Hruštíčkách“, bohužel 

nejdou naklonit, stávající typ svítidel to neumožňuje. Stavba nového sloupu veřejného osvětlení v Horce 

je zadaná, nutné zajistit projektovou dokumentaci na dva nové sloupy, souhlasy vlastníků a KSSLK. 

Realizace proběhne až v příštím roce, během zimní údržby nepovolí KSSLK realizaci. 

• Byla podána žádost o dotaci na náklady spojené s těžbou kůrovce za rok 2019. Obec žádá o částku 63.321 

Kč. Pokračuje prodej palivového dřeva, aktuální cena je 550 Kč/m3. Od ledna 2020 prodáno dřevo za více 

než 84 tis. Kč. 

• Proběhlo zasedání finančního výboru. Zprávu předložil předseda finančního výboru Pavel Hendrych. 

• Úkoly z minulého zasedání související s JPO v Proseči: 

a) Opravena střecha na budově kravína. 

b) Informace ke změna zařazení pozemku 602/2 (k.ú. Javorník u Č.D.) v ÚP je možná ve zrychleném 

řízení (cca ½ roku). K žádosti se vyjadřuje i KÚ z pohledu životního prostředí. Nyní je pozemek v ÚP 

plánu Z1 jako plocha pro rodinné domy, rekreaci. V textové části je uvedeno: „u ploch Z1 a Z3 návrh 

nové místní komunikace, do doby vybudování kanalizace individuální likvidace odpadních vod, 

posílené vedení NN, stávající trafostanice T 865 a T 867“. 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

3/9 

 
 

 

c) Možnosti smluvního zajištění požární ochrany v jiných obcích. JPO Rozstání smlouvu neuzavřou 

z důvodů komplikací spojených s uzavřením komunikace přes Ještěd, Český Dub nabízí uzavření 

smlouvy, roční poplatek za zajištění požární ochrany navrhuje ve výši 140.027,50 Kč/rok. Obec Bílá 

se dosud nevyjádřila. Jednotka je odhlášena mimo výjezd do konce září. 

Informace ohledně stavu členů JPO podal pan XXXX. Uvedl, že ve výjezdu je aktuálně pouze 6 hasičů 

z potřebných 9. XXXX už nemají zájem pokračovat. 

 

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 64/2020 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostu zahájením řízení o změně zařazení plochy Z1 v ÚP 

nově jako plochu technické infrastruktury. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 65/2020 bylo schváleno. 

 

2. Zpráva o hospodaření za 08/2020 

Zastupitelům předloženy dokumenty: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Výkaz zisku a ztráty, FIN 08/2020. 

Průběžné plnění příjmů je k 31.8.2020 na 86,6 % včetně kompenzačního bonusu.  

Informace o stavu finančních prostředků na účtech obce jsou dostupné v originální verzi zápisu.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zprávu o hospodaření za 08/2020 v předložené podobě. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 66/2020 bylo schváleno. 

 

 

3. Finanční dar společnosti ČEPS a.s. 
 

Zastupitelům předložen návrh smlouvy o poskytnutí daru a cenové nabídky na vybavení a rekonstrukci hřiště 

v Borovičkách. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje přijetí finančního daru od společnosti ČEPS a.s. ve              

výši 201.896Kč na rekonstrukci a vybavení sportovního hřiště. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 67/2020 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

4/9 

 
 

 

4. Rozpočtové změny 2020/3 + rozpočtový výhled 2021-2023 

Zastupitelům předloženy podklady. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové změny 2020/3 pro vyrovnaný rozpočet. Ve výši 

příjmy: 796 396Kč, výdaje 652 500Kč, rozdíl 143 896Kč je pokryt ze zůstatku na účtu 

ke dni schválení rozpočtu položkou 8115.  

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 68/2020 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předložený rozpočtový výhled 2021-2023. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 69/2020 bylo schváleno. 

 

5. Aktualizace krizového plánu obce 

Zastupitelům předložen návrh na změny v komisi pro krizové stavy. 

XXXXX – chtěl aktualizaci plánu již před rokem. Není mapa hydrantů a revize hydrantů. Rezignuje na funkci 

předsedy. 

Starosta – navrhl jako předsedu Komise pro krizové stavy zastupitele Dolozima. 

Zastupitel Dolozim – funkci předsedy přijímám. Zajistím přepracování krizového plánu, jak jsem již dříve uvedl. 

Pracovní verze bude k dispozici do konce týdne. 

Zastupitel Poplužník – stále není pasport vodovodu.  

Starosta – vodovod je ze 70 let minulého století, neexistují žádné podklady. Na pasportu se pracuje. Nikdy 

nezískáme kompletní a přesné vedení hlavního vodovodního řadu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje aktualizovaný krizový plán obce. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      1  (Dolozim) 

Usnesení č. 70/2020 bylo schváleno. 

 

6. Obecně závazná vyhláška č.2/2020 O místním poplatku ze vstupného 

Požadavek na změnu předchozí vyhlášky z roku 2010 vzešel na základě připomínek MV. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje OZV č. 2/2020 O místním poplatku ze vstupného. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 71/2020 bylo schváleno. 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

5/9 

 
 

 

 

7. Obecné závazná vyhláška č. 3/2020 O Místním poplatku ze psů 
 

Navržené změny: navýšení poplatku na 100 Kč/pes/rok. Splatnost poplatku do 15.4. kalendářního roku. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje OZV č.3 O místním poplatku ze psů.  

 Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 72/2020 bylo schváleno. 

 

8. Projednání nákupu pozemku p.č. 508/14 k.ú. Javorník u Českého Dubu. 
 

Jedná se o narovnání faktického stavu, pozemek se nachází pod místní komunikací. Majitel je k obci vstřícný a 

pozemek prodá za znalcem stanovenou cenu obvyklou. Předložen geometrický plán a znalecký posudek 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Kupní smlouvu mezi obcí Proseč pod Ještědem (kupující) a 

XXXX, bytem Javorník XX, Proseč pod Ještědem 463 43 na pozemek p.č. 508/14 k.ú 

Javorník u Českého Dubu o výměře 68 m2 del GP č.512-79/2020 za celkovou částku 

13.600Kč stanovenou znaleckým odhadem. A pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se      1  (Müller) 

Usnesení č. 73/2020 bylo schváleno. 

 

9. Žádost o narovnání stavu pozemku p.č. 772/11 k.ú. Javorník u Českého Dubu 

Předložena žádost paní XXXX o směnu pozemku s obcí. Rozdíl ve výměře 8 m2 navrhuje žadatelka získat od 

obce bez doplatku. Zdůvodňuje to poskytnutím 55 ks dvouvrstvých roušek, které na vlastní nák lady ušila 

v době vyhlášeného nouzového stavu. Náklady na výrobu roušek 2750 Kč převyšují při ceně pozemku 200 

Kč/m2 doplatek za směnný pozemek. 

Paní XXXX – nesouhlasí s navrženou cenou 200 Kč/m2.  V březnu 2020 byla cena při prodeji jiného pozemku 100 

Kč/m2 a jí tedy byla cena zdvojnásobena za to, „že šila roušky“. 

Starosta – zmíněný odhad z 03/2020 byl na pozemek v Proseči. Nyní stanovená cena 200,-/m2 je pro pozemek 

v Javorníku. Zastupitelé mohou stanovit, že prodej pozemku bude za tržní cenu.  Prodejní cena nemůže 

být nižší než cena stanovená znalcem. Obec nemůže směnit pozemek bez doplatku. Paní XXXX není 

jediná, kdo poskytnul v době nouzového stavu ušité roušky. Obec nebyla jejich příjemcem, byly dále 

předány především seniorům. Při stanovení ceny za prodej pozemků obce nelze zohledňovat zásluhy 

žadatele.  

Zastupitel Poplužník – pokud je problém cena dle odhadu obce, ať si nechá paní XXXX vypracovat svůj znalecký 

odhad. 

Paní XXXX – nový odhad nebude objednávat, náklady za jeho vypracování přesahují cenu pozemku. Požaduji 

stanovit cenu za doplatek pozemku 8 m2 vedeného jako zahrada ve výši 100,-/m2.  



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

6/9 

 
 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostu dále jednat o směně pozemků dle GP č.515-

140/2020 p.č.772/11 o výměře 15 m2 a pozemku p.č.342/2 vše v k.ú. Javorník u Č.D. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 74/2020 bylo schváleno. 

 

10. Žádost o zhotovení příjezdové cesty k pozemku p.č. 342 k.ú. Javorník u Českého Dubu  

Zastupitelé na minulém zasedání neschválili záměr prodeje 150 m2 obecního pozemku paní XXXX za účelem 

zřízení příjezdu k jejímu RD. Nyní požaduje po obci zřízení příjezdové komunikace v ploše 80 m2, přikládá 

cenovou nabídku. 

Paní XXXX – obci trvá 1,5 měsíce úprava sjezdu z opravené komunikace k mému RD. Kvůli štěrku si ničím své auto, 

oprava stála 3 tis.Kč. Navezení štěrku jsem nezamítla, před několika lety jsem na své náklady plochu 

zpevnila. Když se dělal projekt na opravu komunikace, nikdo mě neoslovil. Mohla se vybudovat nová 

komunikace i k mému RD, požaduji to nyní. 

Starosta – projekt se nedělal, šlo pouze o opravu povrchu stávající komunikace. Nevím, zda paní XXXX požaduje 

zpevnit příjezdovou plochu nebo vybudovat novou komunikaci? 

Paní XXXX – u XXXX se nová komunikace dělala až před vchod, proč to nejde u XXXX? 

Starosta – paní XXXX žádala pouze o opravu povrchu stávající komunikace, a zajištění odvodnění komunikace. Toto 

bylo vyřešeno letošní opravou. Plocha 80 m2 pro zajištění příjezdu k RD je nadnesená. Předložená 

cenová nabídka na 117.000Kč je nedůvěryhodná. Dle mého odhadu bude dostačující zpevnění travnaté 

plochy zavezením štěrku v ploše 35 m2.  

Ohledně příjezdu k RD XXXX, je tato část pozemku vedená v ÚP obce a v pasportu komunikací a také 

v katastru pozemků jako komunikace, nikoliv jako trvale travnatý porost. 

Zastupitel Rozkovec – novou cestu dělat nebudeme. Paní XXXX si může podat novou žádost o zpevnění   příjezdu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostu zajištěním zpevnění příjezdu k RD na pozemku p.č. 

342 k.ú. Javorník u Českého Dubu. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 75/2020 bylo schváleno. 

 

11. Různé 

A. Projednání Dohody o výši příspěvku na provoz v mateřské škole 
 

Obec hradí za dítě umístěné do školy 5 tis. Kč/rok. Pro období 2020/2021 jsou to 4 děti. Problém 

s umístěním děti z naší obce do školky v Českém Dubu nebo v obci Bílá se každý rok opakuje. Město 

Český Dub nechce navyšovat kapacitu, nepomohlo ani otevření školky ve Všelibicích. 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

7/9 

 
 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o příspěvku na provoz Mateřské škole Český Dub na 

školní rok 2020/2021 ve výši 5 000Kč /dítě/rok. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se      1  (Schwarz) 

Usnesení č. 76/2020 bylo schváleno. 

 

Stav obecní komunikace v souvislosti se stavbou RD na p.č. 46 na Hoření Proseči 

Starosta – po zahájení stavby je technický stav komunikace horší kvůli zatížení těžkou nákladní dopravou. 
Důsledkem provozu spojeného se stavbou je nabouraná opěrná zeď, rozježděné příkopy i na 
soukromých pozemcích. Provozem nákladních vozů a těžké stavební techniky je ohrožena historická 
kaplička. Podle projektové dokumentace musí stavebník – pan XXXX zajistit úklid komunikací, ale i 
například oplocení staveniště. 

Pan XXXX – na začátku stavby si natočil video o stavu vozovky a při aktuálním porovnání není stav horší. Nákladní 
auta, nejen stavební, najíždějí do příkopu, protože se vyhýbají stromu, který zde překáží. Oprava cesty 
a doúpravy terénu nemají aktuálně smysl, provedou se až po dokončení stavby. „Pokud jsem někomu 
z místních způsobil škodu, ať mě kontaktuje nebráním se její úhradě“. 

Pan XXXX – bude za firmu ASANO určitě s místními obyvateli řešit jejich připomínky nebo stížnosti. Při pozdější 
rekonstrukci komunikace, doporučuje technicky vyřešit propustek pod kapličkou. 

Starosta – předá vyjádření pana XXXX a XXXX těm, kteří jsou dotčeny stavbou. 

Zastupitel Hendrych – jaký je časový výhled dostavby? 

Pan XXXX – těžká technika letos do konce listopadu. A následně v příštím roce opět při budování příjezdové cesty 
a opěrných zdí. Předpoklad je do 8/2021. 

Starosta – pokud bude pokračovat nákladní doprava ve zvýšené míře i v příštím roce, nebude obec plánovat žádnou 
opravu ani rekonstrukci místní komunikace. 

Tento bod bez hlasování 

 

B. Společné stanovisko k zastavení negativních vlivů dolu Turów 
 

Zastupitelům předloženo stanovisko. 
 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí se společným stanoviskem k zastavení negativních vlivů dolu 

Turów. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 78/2020 bylo schváleno. 

 

 

C. Žádost o projednání narovnání hranice pozemků p.p.č.346 a p.p.č.779 k.ú. Javorník u Českého Dubu 
 
Na minulém zasedání zastupitelstva bylo projednání žádosti odloženo z důvodu neúplné žádosti. Nebylo 
zřejmé, o jaké narovnání oproti současnému platnému digitálnímu zaměření jde, byl požadován 
geometrický plán. 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

8/9 

 
 

 
 

Pan XXXX – v roce 1987 došlo ke špatnému určení zákresu, předložil reálné zakreslení hranice vodního toku 
geometrem. 

Starosta – zastupitelé musí zvážit na základě, jakých podkladů a zda vůbec došlo k uvedenému chybnému zákresu. 
Rozdíl ve výměře je dle předloženého GP 41 m2 v neprospěch obce. Vlastníci pozemků by měly 
akceptovat platné digitální vytyčení hranic pozemků, aby nedocházelo k nesrovnalostem a novým 
žádostem o narovnání. Dle předložených podkladů žádosti je nesrovnalostí v okolí tohoto pozemků více, 
a to v neprospěch žadatele i obce. Narovnání stavu lze obecně řešit směnou nebo odkupem části 
pozemku.   

Pan XXXX – jeho rodina užívá tento pozemek v uvedené podobě historicky, je schopen to doložit svědecky. Obec 
se o pozemek nikdy nestarala. Pokud nedojde k narovnání hranice pozemku, povede s obcí občansko-
právní spor. Naopak pokud dojde k narovnání, daruje obci část pozemku, který zasahuje do mostku. 

Zastupitel Rozkovec – bylo by správné zahájit řízení o narovnání hranice, „těch nesrovnalostí v katastru mezi lidmi 
je víc“. Sám bude řešit podobnou záležitost. 

Zastupitel Dolozim – určitě přibudou i další případy, musí se přistupovat k uvedenému individuálně „se selským 
rozumem“. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zahájení řízení o narovnání hranic pozemků p.č 346 a p.p.č. 

779k.ú. Javorník u Českého Dubu  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 1  (Schwarz)  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 77/2020 bylo schváleno. 

 

 
Starosta – vyzval zastupitele k předložení návrhů investic na rok 2021. Sám by uvítal realizaci opravy povrchu 

otočky autobusu včetně řešení parkování u obchodu potravin a veřejného prostranství. Bohužel se 
nejdříve musí vyřešit vlastnictví pozemků.  

 

Místostarostka – navrhuje úpravu veřejného prostranství u hřbitova. 

Zastupitel Hendrych – navrhuje opravu komunikace na „Kolimbarku“. 

Zastupitele pověřují starostu přípravou podkladů pro realizaci opravy místní komunikace 10c (Kolimbark). 

Místostarosta Manychová – požaduje instalovat dopravní zrcadla na krajskou komunikaci u obchodu potravin. 

Zastupitel Hendrych – na horní Proseči zmizela lampa veřejného osvětlení, je třeba jí vrátit zpět. 

Starosta – tato lampa osvětlovala obecní komunikaci a příjezd k hasičárně. Vzhledem k tomu, že více než rok je 

tato komunikace zavezena zeminou a oplocena, postrádá smysl osvětlovat soukromý pozemek 

s bazénem. Umístění sloupu je navíc daleko od krajské silnice. Demontovaná lampa byla přemístěna na 

jiné místo na základě žádosti pana XXXX, kde bylo nutné osvětlení nově zajistit.  

Zastupitel Dolozim – je potřeba osvětlit zatáčku u pana XXXX, lampu lze natočit tak, aby osvětlovala hlavní silnici. 

Starosta – můžeme zde umístit nový sloup veřejného osvětlení, který určitě zajistí lepší osvětlení hlavní silnice.  

 

 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub 

   IČ 00671941, tel. 482 725 474, IDDS: ngsbnwb, e-mail: uradppj@atlas.cz 

 

9/9 

 
 

 

Zastupitel Hendrych – nový sloup si vyžádá projekt a stavební povolení, a to je na dlouho. Lampa je potřeba hned. 

Zastupitele pověřují starostu zajištěním nové lampy veřejného osvětlení na původní sloup, a to s delším 

výložníkem. 

Paní XXXX –  navrhuje umístit značku Průjezd zakázán na místní komunikaci v Horce, po opravě komunikace se zde 

jezdí velmi rychle. Je zde vedena cyklostezka. 

Pan XXXX – navrhuje značku Zákaz vjezdu s povolením vjezdu pouze rezidentům. 

Paní XXXX – ideálním řešením je omezení vjezdu mechanickými sloupky, ale toto řešení je pro obec asi finančně 

nákladné.  

Starosta – je zadaný pasport dopravního značení z důvodu doplnění značek v celé obci. Požadavky budou 

projednány s dopravním inženýrem. 

OÚ zajistí na 10/2020 kontejnery na velkoobjemový odpad. 

Dne 1.10. se koná mezi 8-9 hod. místní šetření za účasti KÚ, Korid LK, PČR a MML odboru dopravy ohledně možného 

zajištění autobusové dopravy Proseč – Šimonovice po komunikaci III/2789 (přes Rašovku). 

 

 

Skončeno: 20:07 

Dle prezenční listiny se zasedání účastnilo 10 občanů. 

 

Zapsala:  Romana Červová           ______________________ 

Ověřil:  Klára Manychová              ______________________ 

Ověřil:            Jan Müller          ______________________ 

Starosta:       Tomáš Schwarz               ______________________ 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů. 

2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 

3) Prezenční listina občanů.                 

 


